Cambridge University Press

978-1-108-04303-8 - Bartholomaei de Cotton, Monachi Norwicensis, Historia Anglicana
(AD 449–1298)

Edited by H.R. Luard

Excerpt

[More information](#)

HISTORIA ANGLICANA.

9

Henry of Hucusque auctoritatem venerabilis Bedæ . . . secuti sumus. A.D. 736.
Hunt. iv. Deinde Henrici Hunte[n]dunensis et W. Malmesbiri-
p. 726 E. ensis. . . .

Adelhardi regis anno x. Nodhelmus archiepiscopus accepit pal-
lium a papa. . . . Ceolwlf rex Northanhumbre factus est mona-
chus; cui successit cognatus ejus Edbriktus.¹ . . . Adelhardus rex Death of
xiii. anno regni sui mortuus est, cui successit Cudredus Ethelhard.
cognatus ejus.

4. *De Cudredo, anno gratiae DCCXVII.*

Cudredus vero regnavit super Westsexæ xvi. annis. Adelbaldus Cuthred,
vero rex superbus sæpe eum nunc seditionibus, nunc bellis affligebat;⁷⁴¹
et aliquando unus, aliquando alter, superabat¹; aliquando vero inter f. 162.
se pacem statuebant, quam brevi tenentes² denuo rebellabant.³
Eodem anno Edbert sacratus est archiepiscopus, tempore Zachariae
Prophetæ.⁴ . . . Eodem tempore Cudredus rex et Atelbaldus
pacificati, pugnaverunt contra Britones, et eos vicerunt anno iiii. regni
Cudredi.¹ Anno sequenti obiit Wilfridus, Archiepiscopus Eboracensis, cum prælatus⁵ fuisset xxx. annis. Eodem anno visum est
signum mirabile in celo; stellæ namque hac et illac discurrebant per
aera, quod magnum fuit monstrum.⁶ . . . Anno sequenti Rex Selred
occisus est, sed nescitur quo modo.¹ Anno ix. occisus est Kinrich
filius regis, armorum decus, et vigore magnus, licet ætate parvus.¹
. . . Eodem anno obiit Edbirth Rex Cantianæ, qui regnavit xxii. annis.⁷
Anno xi. Cudred vicit bello eodem consulem audacissimum.¹ . . . Anno
autem xiii. commisit bellum cum Edelboldo¹ apud Bereford, omni
spe vivendi postposita [libertati]; in quo conflictu fretus auxilio
Edelun, prædicti consulis jam sibi concordati, multis ex utraque
parte miserabiliter occisis, tandem fugavit Edelbaldum cum Mer-
censibus et Kentensibus et Orientalibus Saxonibus et Anglis, quos
omnes ad prædictum bellum secum duxerat.¹ . . . Item commisit rex
bellum cum Edelboldo apud Secandune, ubi⁸ Etelbald cum multa
ruina suorum occisus est; et sepultus apud Rependune xli. anno
regni sui.¹ Regnum vero Westsexiæ ex hoc tempore roboratum,
crescere usque in perfectum non destitit. Cudredus anno xiii[i].
pugnavit contra Britones, et fugavit eos.¹ Anno sequenti, . . .
tot victoriis et prosperitatibus potitus, mortuus est.⁹

¹ Abridged.² H. H. adds *spatio*.³ MS. *rebelabant*.⁴ Sic for *Papæ*.⁵ H. H. *Wilfrid qui fuerat epis-*
*copus triginta annis apud Eboracum.*⁶ H. H. *omnibus intuentibus magno*
*fuit monstrum.*⁷ H. H. *Centensis, qui regni insula*
*xxii. anni potitus fuerat.*⁸ MS. *ube*.⁹ H. H. *mortis inclemencia lœti-*
tiam finivit.

Cambridge University Press

978-1-108-04303-8 - Bartholomaei de Cotton, Monachi Norwicensis, Historia Anglicana
(AD 449–1298)

Edited by H.R. Luard

Excerpt

[More information](#)

10

BARTHOLOMÆI COTTON

A.D. 754. *5. De Sigeberто rege, anno gratiæ DCCXXXI.*

Sigebert. Segebertus cognatus ejus¹ successit ei in regnum . . . qui cum Henry of superbus et incorrigibilis² esset, congregati sunt principes³ et pro- Hunt. iv. ceres totius regni, et provida deliberatione et unanimi consensu p. 729 B. omnium expulsus est a regno, anno secundo regni sui incipiente,⁴ quoniam primo fecit occidere quemdam consulem, qui prece populi eum ad bonum invitavit et querelam populi ei intimavit; fugatus vero a suis, . . . metuens, in sylvam⁵ magnam, quæ vocatur Andredeswald, fugiens se abscondit, ubi porcarius prædicti consulis quem occidit, eum absconditum inveniens et cognoscens, in vindicta mortis domini sui occidit judicio Dei,⁶ qui tradidit impietatem in manibus ejus. . . .

6. *De Kenewlfo rege, anno gratiæ DCCXXXIII.*

Cynewulf, f. 162 b. Kenewlfus igitur egregius juvenis de regia stirpe oriundus, post eum electus est in regem. Anno ejus primo, Edelbaldo regi Merce prædicto successit Beornred in regnum, sed brevi tempore regnavit. Offa enim eum fugavit eodem anno, et regnavit super Merce xxxix. annis. Offa enim⁷ fuit filius Winfred, filii Candwlf, filii Osmod, filii Epa, filii Wippa, filii Creada, filii Chinewald, filii Curbba, filii Icil, filii Eomer, filii Achelten, filii Ossa, filii Weremund, filii Wythlat, filii Wodden. Offa rex strenuissimus vicit⁸ Kentenses prælio et Westsexas, No[r]thumbras.⁹ Offa rex¹⁰ religiosus fuit; transtulit enim¹¹ ossa Sancti Albani in monasterium quod construxerat multisque modis ditarerat, dedit vicario beati Petri, Romanæ urbis pontifici, redditum statutum de singulis dominiis¹² regni sui in æternum. Kenewlf regis anno iii. Eadbrit rex Northumbre . . . exemplo prædecessoris sui, . . . meliorem partem elegit, quæ non auferetur ab eo, . . . et tonsuram monachalem accepit pro diademate; et iste fuit octavus regum illorum qui pro Christo regna sua reliquerunt.¹³

¹ H. H. *regis prædicti.*² H. H. *incorrigibilis superbiae et nequitiae.*³ H. H. *populus.*⁴ H. H. *in principio secundi anni regni sui.* The order of the sentences has been altered.⁵ MS. *insulam.*⁶ The two paragraphs in H. H. p. 729 C. D. have been mixed up together and abridged. The place

of the first sentence of the next paragraph has been also changed.

⁷ H. H. *juvenis nobilissimus.*⁸ H. H. *fuit; vicit namque.*⁹ H. H. *vicit quoque W. prælio, vicit quoque N. prælio.*¹⁰ H. H. *vir.*¹¹ H. H. *namque.*¹² H. H. *domibus; MS. dn̄is.*¹³ Abridged.